
MKCRX00LQSCV 
 

Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax: 224 318 155  
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 
 
Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Winstona Churchilla 3 
400  01  Ústí nad Labem 
 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 
    MK 22239/2024 Miturová/216  11. 3. 2024 
 
 
Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádosti 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává ve věci 
žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Konference Drsné knihovny současnosti 2024 
(KDKS)“, již podala Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace se sídlem Winstona 
Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 00083186, toto rozhodnutí. 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
rozhodlo ve věci žádosti o poskytnutí dotace na projekt Konference Drsné knihovny 
současnosti 2024 (KDKS)“, již podala Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace se sídlem Winstona Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 00083186, 
 

ta k t o: 
 

Žádost se podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném 
znění, 
z a m í t á. 
 

Odůvodnění 
 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 
o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo 
výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace v programu Veřejné informační služby 
knihoven. Tato výzva byla zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury coby 
poskytovatele dne 29. 9. 2023 a její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá 
rozpočtových pravidel přístupný po dobu alespoň 30 dnů. 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace se sídlem Winstona Churchilla 3, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ 00083186 (dále jen „žadatel“) podala ve lhůtě stanovené 
v uvedené výzvě žádost o poskytnutí dotace na projekt Konference Drsné knihovny 
současnosti 2024 (KDKS)“. Ministerstvo kultury posoudilo žádost a na základě doporučení 
příslušné odborné komise dospělo k závěru, že na realizaci projektu neposkytne dotaci. 
Projekt byl zamítnut, neboť jeho předmětem nejsou aktivity s celostátním dopadem, čímž 
neodpovídá zadávací dokumentaci podprogramu VISK 1. Rovněž chyběla část „popis 
projektu“, která je povinnou součástí žádosti. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádost zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 
písm. b) rozpočtových pravidel.  
 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení 
příjemci. 
 
 

Mgr. Blanka Skučková 
       vedoucí oddělení literatury a knihoven 
       podepsáno elektronicky 

 
 


		2024-03-12T08:58:43+0000




